
VILLE D'AUBERVILLIERS - RÉSULTATS de L'élection des représentants au Parlement Européen  du 18 Juin 1989 

                Nombre de suffrages attribués à  la liste conduite par : 
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Philippe 
HERZOG 

(PCF) 
  

Gérard 
TOUATI 

  

André  
GOUSTAT 

(C.P.T.) 
  

Valérie 
GISCARD D'ESTAING  

(UDF - RPR) 
  

Claude 
LLABRES 

  

Simone 
VEIL 

  

    nb nb nb % nb nb nb % nb % nb % nb % nb % nb % 

1 C.E.S 
Diderot 1327 516 811 61,12 10 506 193 38,14 1 0,20 5 0,99 54 10,67 1 0,20 25 4,94 

2 L.E.P. 
D'Alembert 1439 685 754 52,40 10 675 124 18,37 3 0,44 6 0,89 153 22,67 5 0,74 41 6,07 

3 Mairie 622 236 386 62,06 8 228 41 17,98 2 0,88 1 0,44 60 26,32 0 0,00 11 4,82 

4 J. Jaurès 1650 699 951 57,64 22 677 130 19,20 3 0,44 6 0,89 128 18,91 4 0,59 42 6,20 

5 J.Guesde 1580 652 928 58,73 16 636 161 25,31 1 0,16 8 1,26 92 14,47 8 1,26 36 5,66 

6 P.Bert 867 322 545 62,86 6 316 72 22,78 1 0,32 2 0,63 72 22,78 1 0,32 14 4,43 

7 J.Vallès 1001 368 633 63,24 12 356 114 32,02 0 0,00 4 1,12 62 17,42 1 0,28 27 7,58 

8 E. Varlin 1446 592 854 59,06 12 580 254 43,79 4 0,69 5 0,86 50 8,62 2 0,34 16 2,76 

9 Montfort (g)  1274 546 728 57,14 14 532 192 36,09 3 0,56 4 0,75 60 11,28 3 0,56 32 6,02 

10 Montfort (f) 953 412 541 56,77 9 403 108 26,80 5 1,24 3 0,74 76 18,86 1 0,25 22 5,46 

11 J. Curie 1089 379 710 65,20 9 370 185 50,00 0 0,00 4 1,08 33 8,92 1 0,27 6 1,62 

12 Langevin 1551 509 1042 67,18 6 503 90 17,89 0 0,00 4 0,80 129 25,65 1 0,20 25 4,97 

13 J. Perrin 1663 880 783 47,08 13 867 430 49,60 2 0,23 0 0,00 69 7,96 8 0,92 25 2,88 

14 Robespierre  1733 781 952 54,93 16 765 363 47,45 2 0,26 12 1,57 84 10,98 1 0,13 25 3,27 

S/T canton EST  18195 7577 10618 58,36 163 7414 2457 33,14 27 0,36 64 0,86 1122 15,13 37 0,50 347 4,68 

15 Stendhal 1387 597 790 56,96 12 585 115 19,66 0 0,00 5 0,85 121 20,68 4 0,68 37 6,32 

16 G. Philipe 1525 623 902 59,15 12 611 259 42,39 1 0,16 5 0,82 62 10,15 5 0,82 23 3,76 

17 F; Germier 1548 507 1041 67,25 11 496 126 25,40 2 0,40 4 0,81 63 12,70 5 1,01 46 9,27 

18 J. Macé  694 307 387 55,76 5 302 118 39,07 2 0,66 1 0,33 63 20,86 0 0,00 17 5,63 

19 Condorcet 616 247 369 59,90 5 242 69 28,51 2 0,83 5 2,07 42 17,36 0 0,00 10 4,13 

20 J.Macé (r) 1251 503 748 59,79 8 495 182 36,77 2 0,40 5 1,01 67 13,54 2 0,40 28 5,66 

21 F. Fromond 1418 595 823 58,04 11 584 161 27,57 2 0,34 8 1,37 82 14,04 2 0,34 43 7,36 

22 E. Quinet  625 254 371 59,36 5 249 78 31,33 2 0,80 4 1,61 31 12,45 0 0,00 19 7,63 

23 A.Mathiez 993 392 601 60,52 12 380 101 26,58 1 0,26 4 1,05 67 17,63 2 0,53 21 5,53 

24 M. Bloch 764 259 505 66,10 7 252 117 46,43 2 0,79 2 0,79 23 9,13 0 0,00 12 4,76 

25 J. Prévert 1110 457 653 58,83 13 444 126 28,38 1 0,23 4 0,90 71 15,99 1 0,23 29 6,53 
S/T canton 

OUEST 11931 4741 7190 60,26 101 4640 1452 31,29 17 0,37 47 1,01 692 14,91 21 0,45 285 6,14 

  
[g] garcons 
[f]  filles 
[r]  réfectoire 

      

Philippe 
HERZOG 

(PCF) 
  

Gérard 
TOUATI 

  

André  
GOUSTAT 

(C.P.T.) 

  

Valérie 
GISCARD D'ESTAING 

(UDF - RPR) 

  

Claude 
LLABRES 

  

Simone 
VEIL 

  

TOTAL 30126 12318 17808 59,11 264 12054 3909 32,43 44 0,37 111 0,92 1814 15,05 58 0,48 632 5,24 

 
 



 VILLE D'AUBERVILLIERS - RÉSULTATS de L'élection des représentants au Parlement Européen du 18 Juin 1989 

 
Nombre de suffrages attribués à  la liste conduite par : 
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Laurent 
FABIUS 

(PS) 
 

Franck 
BIANCHERI 

(I.D.E.) 
 

Marc 
GAUQUELIN 

(MPPT) 
 

Arlette 
ALESSANDRI 

 

Henri 
JOYEUX 

 

Antoine 
WAECHTER 
(Les Verts) 

Jean-Marie 
LE PEN 

(FN) 

Jacques 
CHEMINADE 

(R.F.L.) 

Arlette 
LAGUILLET 

(L.O.) 
 

    nb nb nb % nb nb % nb % nb % nb % nb % nb % nb % nb % nb % nb % 

1 C.E.S 
Diderot 1327 516 811 61,12 10 506 4,94 75 14,82 0 0,00 4 0,79 7 1,38 1 0,20 50 9,88 75 14,82 0 0,00 15 2,96 

2 L.E.P. 
D'Alembert 1439 685 754 52,40 10 675 6,07 147 21,78 0 0,00 1 0,15 7 1,04 0 0,00 53 7,85 124 18,37 0 0,00 11 1,63 

3 Mairie 622 236 386 62,06 8 228 4,82 38 16,67 0 0,00 2 0,88 3 1,32 1 0,44 21 9,21 44 19,30 0 0,00 4 1,75 

4 J. Jaurès 1650 699 951 57,64 22 677 6,20 146 21,57 1 0,15 4 0,59 8 1,18 2 0,30 59 8,71 125 18,46 3 0,44 16 2,36 

5 J.Guesde 1580 652 928 58,73 16 636 5,66 165 25,94 0 0,00 2 0,31 9 1,42 2 0,31 50 7,86 90 14,15 2 0,31 10 1,57 

6 P.Bert 867 322 545 62,86 6 316 4,43 51 16,14 0 0,00 4 1,27 2 0,63 0 0,00 19 6,01 76 24,05 0 0,00 2 0,63 

7 J.Vallès 1001 368 633 63,24 12 356 7,58 49 13,76 1 0,28 1 0,28 5 1,40 1 0,28 29 8,15 55 15,45 0 0,00 7 1,97 

8 E. Varlin 1446 592 854 59,06 12 580 2,76 93 16,03 0 0,00 6 1,03 8 1,38 2 0,34 43 7,41 83 14,31 0 0,00 14 2,41 

9 Montfort (g)  1274 546 728 57,14 14 532 6,02 79 14,85 0 0,00 4 0,75 3 0,56 5 0,94 58 10,90 76 14,29 1 0,19 12 2,26 

10 Montfort (f) 953 412 541 56,77 9 403 5,46 49 12,16 0 0,00 1 0,25 4 0,99 4 0,99 32 7,94 90 22,33 1 0,25 7 1,74 

11 J. Curie 1089 379 710 65,20 9 370 1,62 41 11,08 1 0,27 0 0,00 7 1,89 3 0,81 30 8,11 53 14,32 0 0,00 6 1,62 

12 Langevin 1551 509 1042 67,18 6 503 4,97 71 14,12 0 0,00 1 0,20 7 1,39 4 0,80 53 10,54 111 22,07 1 0,20 6 1,19 

13 J. Perrin 1663 880 783 47,08 13 867 2,88 141 16,26 1 0,12 6 0,69 5 0,58 1 0,12 101 11,65 63 7,27 1 0,12 14 1,61 

14 Robespierre  1733 781 952 54,93 16 765 3,27 74 9,67 0 0,00 4 0,52 4 0,52 4 0,52 60 7,84 106 13,86 2 0,26 24 3,14 

S/T canton EST  18195 7577 10618 58,36 163 7414 4,68 1219 16,44 4 0,05 40 0,54 79 1,07 30 0,40 658 8,88 1171 15,79 11 0,15 148 2,00 

15 Stendhal 1387 597 790 56,96 12 585 6,32 99 16,92 0 0,00 3 0,51 0 0,00 7 1,20 77 13,16 109 18,63 1 0,17 7 1,20 

16 G. Philipe 1525 623 902 59,15 12 611 3,76 106 17,35 1 0,16 4 0,65 6 0,98 0 0,00 59 9,66 72 11,78 0 0,00 8 1,31 

17 F; Germier 1548 507 1041 67,25 11 496 9,27 100 20,16 0 0,00 1 0,20 7 1,41 0 0,00 59 11,90 68 13,71 2 0,40 13 2,62 

18 J. Macé  694 307 387 55,76 5 302 5,63 44 14,57 0 0,00 0 0,00 4 1,32 2 0,66 16 5,30 34 11,26 0 0,00 1 0,33 

19 Condorcet 616 247 369 59,90 5 242 4,13 30 12,40 0 0,00 1 0,41 7 2,89 1 0,41 16 6,61 54 22,31 1 0,41 4 1,65 

20 J.Macé (r) 1251 503 748 59,79 8 495 5,66 89 17,98 0 0,00 3 0,61 6 1,21 1 0,20 35 7,07 70 14,14 1 0,20 4 0,81 

21 F. Fromond 1418 595 823 58,04 11 584 7,36 124 21,23 1 0,17 3 0,51 9 1,54 3 0,51 48 8,22 82 14,04 0 0,00 16 2,74 

22 E. Quinet  625 254 371 59,36 5 249 7,63 36 14,46 0 0,00 1 0,40 5 2,01 2 0,80 19 7,63 47 18,88 0 0,00 5 2,01 

23 A.Mathiez 993 392 601 60,52 12 380 5,53 53 13,95 0 0,00 2 0,53 2 0,53 1 0,26 30 7,89 92 24,21 1 0,26 3 0,79 

24 M. Bloch 764 259 505 66,10 7 252 4,76 31 12,30 0 0,00 3 1,19 1 0,40 1 0,40 19 7,54 33 13,10 0 0,00 8 3,17 

25 J. Prévert 1110 457 653 58,83 13 444 6,53 71 15,99 0 0,00 2 0,45 4 0,90 0 0,00 40 9,01 90 20,27 0 0,00 5 1,13 
S/T canton 

OUEST 11931 4741 7190 60,26 101 4640 6,14 783 16,88 2 0,04 23 0,50 51 1,10 18 0,39 418 9,01 751 16,19 6 0,13 74 1,59 

  
[g] garcons 
[f]  filles 
[r]  réfectoire 

        
Laurent  
FABIUS 

(PS) 
  

Franck 
BIANCHERI 

(I.D.E.) 
  

Marc 
GAUQUELIN 

(MPPT) 
  Arlette 

ALESSANDRI    Henri 
JOYEUX   

Antoine 
WAECHTER 
(Les Verts) 

Jean-Marie 
LE PEN 

(FN) 

Jacques 
CHEMINADE 

(R.F.L.) 
 

Arlette 
LAGUILLET  

(L.O.) 
  

TOTAL 30126 12318 17808 59,11 264 12054 5,24 2002 16,61 6 0,05 63 0,52 130 1,08 48 0,40 1076 8,93 1922 15,94 17 0,14 222 1,84 

 


